
ПРОТОКОЛ № 23
другого пленарного засідання п'ятнадцятої позачергової сесії 

Степненської сільської ради дев'ятого скликання

03 грудня 2021 року 
1 5:00 год.

с. Степне 
вул.Нагорна, 15

Усього обрано -  22 депутати.
Було присутніх (на початку засідання) - 15 депутатів

На засідання запрошені: Гайдук С.П., депутат Запорізької районної ради, 
Новоолександрівський сільський голова Корнієнко О.Ю., депутат 
Новоолександрівської сільської ради Мороз І.А. та представник КП 
«Облводоканал» ЗОР.
У роботі сесії приймали участь: Романюк А.П. -  начальник відділу 
бухгалтерського обліку та звітності, головний бухгалтер сільської ради, Пащіна 
В.П. -  начальник відділу земельних відносин та екології сільської ради.

Відкрив друге пленарне засідання п'ятнадцятої позачергової сесії 
сільської ради дев’ятого скликання Степненський сільський голова Любименко 
Вячислав Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за продовження п'ятнадцятої позачергової 

сесії дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  15 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
Рішення приймається.

П'ятнадцята позачергова сесія Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання продовжується.
Сільський голова:

Вніс пропозицію про включення до порядку денного другого пленарного 
засідання п'ятнадцятої позачергової сесії Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання 16 питань:

1. Про внесення змін та доповнень до рішення сесії Степненської сільської 
ради №2 від 24.12.2020 року «Про бюджет Степненської сільської 
територіальної громади на 2021 рік» зі змінами та доповненнями.

2. Про передачу в безоплатне користування ЖЕКП «Степок» за договором 
позички колісний ковшовий екскаватор-навантажувач Bobcat В780.

3. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки площею 0,1071 га в 
натурі (на місцевості) для передачі у власність Миленькому Віктору 
Петровичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) в с. Лежине, вул. 
Польова, 6 Запорізького району Запорізької області.

4. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки площею 0,2500 га в



натурі (на місцевості) для передачі у власність Пушкарьовій Світлані 
Петрівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) в с. Наталівка, вул. 
8 березня, 15 Запорізького району Запорізької області.

5. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки площею 0,2500 га в 
натурі (на місцевості) для передачі у власність Рищенко Антоніні Іванівні 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) в с. Новостепнянське, вул. 
Гагаріна, 114 Запорізького району Запорізької області.

6. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки у власність Берестовій Наталії Вікторівні.

7. Про інвентаризацію, виготовлення технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) та технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки за кадастровим номером 2322188603:07:001:0205 
(архівна) площею 0,0128 га за межами населеного пункту на території 
Степненської сільської територіальної громади.

8. Про інвентаризацію та виготовлення технічної документації із
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості) земельної ділянки за кадастровим номером
2322188600:04:002:0145 (архівна) площею 1,8517 га на території
Степненської сільської територіальної громади.

9. Про інвентаризацію та виготовлення технічної документації із
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості) земельної ділянки за кадастровим номером
2322188600:04:002:0127 (архівна) площею 0,6026 га на території
Степненської сільської територіальної громади.

10. Про інвентаризацію та виготовлення технічної документації із
землеустрою щодо інвентаризації земель земельної ділянки орієнтовною 
площею 12,0 га за межами населеного пункту на території Степненської 
сільської територіальної громади.

11. Про інвентаризацію земельних ділянок орієнтовною площею 0,6 га, 0,4 га 
та 0,25 га на території Степненської сільської територіальної громади та 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель.

12. Про прийняття земельної ділянки в комунальну власність.
13. Про внесення змін до відомостей Державного земельного кадастру щодо 

коду виду цільового призначення та виду використання земельної ділянки 
на території Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької 
області.

14. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги інвалідам 
першої, другої групи та дітям-інвалідам Степненської територіальної 
громади.

15. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги учасникам 
АТО і ООС, мешканцям Степненської територіальної громади.

16. Різне.



Сільський голова:
По першому питанню порядку денного доповідає начальник відділу 

бухгалтерського обліку та звітності, головний бухгалтер сільської ради- 
Романюк А.П., з третього по тринадцяте питання -  начальник відділу 
земельних відносин та екології Пащіна В.П., по всім іншим питанням 
порядку денного доповідає сільський голова Любименко В.М.

Сільський голова:
Зауважив, що проекти рішень були надіслані на електронні адреси 

депутатам сільської ради для їх опрацювання. Також всі питання порядку 
денного попередньо були розглянуті на засіданнях постійних комісій сільської 
ради.
Сільський голова:

Запропонував прийняти за основу порядок денний другого пленарного 
засідання п'ятнадцятої позачергової сесії Степненської сільської ради 
дев'ятого скликання.
Результати голосування за основу:
«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0,
Рішення приймається.

Депутат виборчого округу №3 Гаращенко Людмила Петрівна залишила сесійну 
залу та у подальшому участі у роботі сесії не приймала.

Сільський голова:
Запропонував внести до порядку денного другого пленарного засідання 
пятнадцятої позачергової сесії сільської ради ще одне питання «Про розгляд 
звернення щодо погодження місця проведення робіт з прокладання 
водопроводу від села Шевченківське до села Юльївка».
Результати голосування:
«За» - сільський голова, «Проти» - 13, «Утрималися» - 1.
Рішення не прийнято.
Порядок денний залишився без змін.

Порядок денний другого пленарного засідання п'ятнадцятої 
позачергової сесії прийнято за основу і в цілому.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів 

поіменного голосування у складі 3 осіб та затвердити її персональний склад:
1) Стрелка Л.І., депутат виборчого округу №7;
2) Господарисько Г.Г., депутат виборчого округу №6;
3) Біленкова Л.М., депутат виборчого округу №3.

Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.



Сільський голова:
Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати для 

виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 5 хвилин, для 
обговорювання до 3 хвилин, для довідок до 1 хвилини. Запропонував засідання 
п'ятнадцятої позачергової сесії сільської ради провести за півтори години без 
перерви.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Регламент роботи другого пленарного засідання п'ятнадцятої 
позачергової сесії сільської ради дев’ятого скликання затверджено 
одноголосно.

ВИСТУПИВ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який
запропонував прийняти рішення пакетним голосування по земельним 
питанням порядку денного блоками, а саме : з третього по шосте (включно) , з 
сьомого по одинадцяте (включно).
Сільський голова:
Запропонував проголосувати за дану пропозицію.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Питання порядку денного сесії з третього по шосте (включно) та з сьомого 
по одинадцяте (включно) будуть прийматися пакетним голосуванням.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про внесення 
змін та доповнень до рішення сесії Степненської сільської ради №2 від 
24.12.2020 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної громади 
на 2021 рік» зі змінами та доповненнями».
Надав слово доповідачеві начальнику відділу бухгалтерського обліку та 
звітності сільської ради, головному бухгалтеру -  Романюк А.П., яка роз’яснила 
присутнім депутатам всі зміни і доповнення до сільського бюджету на 2021 рік, 
які необхідно здійснити та які рекомендовані постійною комісією з планово - 
бюджетних питань, соціального захисту та законності, зачитала проект 
рішення.
Сільський голова:
Запропонував прийняти його за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., який зазначив, 
що питання змін та доповнень сільського бюджету були детально розглянуті 
членами постійної комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності та запропонував підтримати пропозицію сільського голови 
Любименка В.М., оформити рішення згідно чинного законодавства.



Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 1 депутат 
та сільський голова.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 21 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про передачу в 
безоплатне користування ЖЕКП «Степок» за договором позички колісний 
ковшовий екскаватор-навантажувач Bobcat В780».
Доповів по даному питанню сільський голова Любименко В.М., який пояснив 
важливість, необхідність та процедуру передачі колісного ковшового 
екскаватора-навантажувача житлово-експлуатаційному комунальному 
підприєству «Степок».

Сільський голова:
Запропонував прийняти його за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №4 Пекульська А.В., яка зазначила, 
що для сталого водопостачання мешканців громади питною водою та за для 
благоустрою території громади вкрай важливо прийняти дане рішення та 
запропонувала підтримати пропозицію сільського голови Любименка В.М., 
оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 1, «Не голосували» - 
сільський голова.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 22 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питань порядку денного з третього по шосте 
(включно).

Сільський голова:
Надав слово доповідачеві - Пащіній В.П., яка надала інформацію по данним 
питанням, зазначила що документи надані заявника, щодо затвердження 
технічної документації, тощо, відповідають вимогам чинного законодавства.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зауважив, 
що данні питання були розглянуті на постійній комісії з питань



агропромислового комплексу, земельних відносин та екологи, рекомендовані 
для прийняття рішення та запропонував прийняти рішення по даним питанням.

Сільський голова: зачитав проекти рішеннь, запропонував прийняти їх за 
основу і в цілому пакетним голосуванням.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Кривонос С.В., депутат
виборчого округу №7 Стрєлка Л.І., які запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - сільський 
голова.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №№ 23, 24, 25, 26 прийняті, додаються.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питань порядку денного з сьомого по одинадцяте 
(включно).

Сільський голова:
Надав слово доповідачеві - Пащіній В.П., яка надала інформацію по данним 
питанням, зазначила необхідність проведення інвентарізації земельних ділянок 
та виготовлення технічної документації із землеустрою та нормативної 
грошової оцінки земельних ділянок, як вмежах населених пунктів так і поза їх 
межами.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зауважив, 
що данні питання були розглянуті на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендовані 
для прийняття рішення та запропонував прийняти рішення по даним питанням.

Сільський голова: зачитав проекти рішеннь, запропонував прийняти їх за
основу і в цілому пакетним голосуванням.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Жарик О.І., депутат виборчого 
округу №4 Кучерявенко М.А., які запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - сільський
голова.



Результати поіменного голосування додаються. 
Рішення № 27, 28, 29, ЗО, 31 прийняті, додаються.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дванадцятого питання порядку денного «Про 
прийняття земельної ділянки в комунальну власність».

Сільський голова:
Надав слово доповідачеві по даному питанню Пащіній В.П., яка надала 
інформацію щодо земельної ділянки та пояснила важливість прийняття даного 
рішення.

Сільський голова зачитав проект рішення, запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували - сільський 
голова.
Результати поіменного голосування додаються 
Рішення № 32 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду тринадцятого питання порядку денного «Про 
внесення змін до відомостей Державного земельного кадастру щодо коду виду 
цільового призначення та виду використання земельної ділянки на території 
Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької області».

Сільський голова:
Надав слово доповідачеві по даному питанню Пащіній В.П., яка надала 
інформацію щодо необхідності внесення змін до відомостей ДЗК.

Сільський голова зачитав проект рішення, запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який зазначив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендоване 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.



Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували - сільський 
голова.
Результати поіменного голосування додаються 
Рішення № 33 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду чотирнадцятого питання порядку денного «Про 
надання одноразової грошової матеріальної допомоги інвалідам першої, другої 
групи та дітям-інвалідам Степненської територіальної громади».
Доповів по даному питанню сільський голова Любименко В.М., який 
проінформував про надання матеріальної допомоги інвалідам першої, другої 
групи та дітям-інвалідам, що мешкають на території громади, допомога 
приурочина Міжнарожному дню інвалідів. Зауважив, що матеріальна допомога 
надається відповно Програми «На зустріч людям».

Сільський голова: зачитав проект рішення, запропонував прийняти його за 
основу і в цілому

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В., які зазначили що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували»- сільський 
голова
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 34 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятнадцятого питання порядку денного «Про 
надання одноразової грошової матеріальної допомоги учасникам АТО і РОС, 
мешканцям Степненської територіальної громади».
Доповів по даному питанню сільський голова Любименко В.М., який зазначив 
про надання матеріальної допомоги учасникам АТО і ООС, що мешкають на 
території громади, присвячену Дню захисника України, та надається тим 
громадянам, які надали пакет документів у пізні строки. Зауважив, що 
матеріальна допомога надається відповно Програми «На зустріч людям».



Сільський голова: зачитав проект рішення, запропонував прийняти його за 
основу і в цілому

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В., які зазначили що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, пакет документів учасниками АТО/ООС 
наданий, запропонували підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували»- сільський 
голова
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 35 прийняте, додається.

По питанню «Різне» депутати обговорили поточні питання громади та 
скоординували подальшу роботу сільської ради.

Сільський голова:
Проінформував депутатів, що всі питання порядку денного, які виносилися на 
розгляд другого пленарного засідання п'ятнадцятої позачергової сесії сільської 
ради дев’ятого скликання розглянуті та запропонував закрити п’ятнадцяту 
позачергову сесію Степненської сільської ради дев’ятого скликання.
Інших пропозицій не надішло.

Сільський голова:
Поставив питання про закриття п'ятнадцятої позачергової сесії на голосування. 
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

П’ятнадцяту позачергову сесію Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання оголошено закритою!


